Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     _________
Решение
от «27» декабря  2023г.

№  259
г. Советский

О проведении проверки

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 15.02.2019 № 266/НПА «О проверке соблюдения ограничений и запретов, общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения лицами, замещающими муниципальные должности Советского района», на основании представления об устранении нарушений закона Югорской межрайонной прокуратуры от 18.12.2023 № 1529ж-2023/20711016/Прдп-58-23,
Дума Советского района решила:

1. Провести проверку в отношении председателя Думы Советского района Ашировой Людмилы Петровны на предмет соблюдения требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Проверку провести в порядке, предусмотренном решением Думы Советского района от 15.02.2019 № 266/НПА «О проверке соблюдения ограничений и запретов, общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения лицами, замещающими муниципальные должности Советского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
Председатель

Думы Советского района

Л.П. Аширова
Дата принятия (подписания) решения:
«27»  декабря 2023г.